
Smlouva o poskytování vzdálené správy, on-lina kontroly a hlášení alarmů pro tkáňové 
procesory 

Objednatel: 
název: Masarykův onkologický ústav 
sídlo: Žlutý kopec 7, 656 53  Brno 
IČO: 00209805 
DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: 87535621/0710 
zastoupený: prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Poskytovatel: 
název: bamed s.r.o. 
sídlo: Litvínovice 32, 370 01 Litvínovice 
IČO: 62525638 
DIČ: CZ62525638 
bankovní spojení:  
zastoupený: Jiřím Bártou, jednatelem společnosti 
zapsaná v OR - Krajský soud Č. Budějovice, odd. C, vložka 5039 
(dále jen „poskytovatel“) 

Objednatel a Poskytovatel uzavírají tuto smlouvu o on-line kontrole a vzdáleném přístupu a řešení jednotlivých 
událostí (hlášení alarmů) v příloze č. 1 uvedeném, dodaném, řádně nainstalovaném a předaném přístroji (dále jen 
„smlouva“). 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele zabezpečit po dobu účinnosti smlouvy on-line kontrolu, vzdálený 
přístup a zpracování hlášení alarmů (dále jen "Služba") 24 hodin denně a 7 dní v týdnu, není-li dohodnuto jinak. 

Služba musí být poskytována v souladu se zákonnými předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., 
o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s doporučením výrobců apod. 

Smlouvou se Poskytovatel zavazuje provádět pro Objednatele úkony vymezené smlouvou a Objednatel se zavazuje 
za tyto úkony zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 

 

2. Kontrolované zařízení 

Soupis přístrojů, kterých se týká smlouva, je uveden v příloze č. 1 – Soupis přístrojů, harmonogram a ceny. 

 

3. Povinnosti smluvních stran 

Objednatel se zavazuje splnit technické podmínky pro poskytování Služby uvedené v příloze č. 2 smlouvy – Popis 
a specifikace Služby. 

Poskytovatel i objednatel se zavazují mít ke dni nabytí účinnosti smlouvy instalovány technické a programové 
prostředky nutné pro vzdálenou správu a hlášení alarmů každý na své straně bezdrátového spojení přes GSM signál 
(dále jen „spojení“). 

Poskytovatel i Objednatel se zavazují udržovat technické a programové prostředky funkční každý na své straně 
spojení. Tím se myslí zejména trvalé připojení k Internetu, licenční poplatky (jsou-li nutné), poplatky za připojení k síti 
Internet, funkční SIM karty pro GSM modul apod. 

Poskytovatel se zavazuje, že odpovědní zaměstnanci (servisní technici) poskytovatele budou telefonicky k dispozici 
24 hodin denně a 7 dní v týdnu a budou mít funkční prostředky pro poskytování Služby. 

 



4. Kontaktní údaje 

Poskytovatel: 

Kontaktní osobou za Poskytovatele ve věcech smluvních je: 

 

Kontaktní osobou za Poskytovatele ve věcech technických je: 

 

Servisní telefon, který je k dispozici 24 hodin/7 dní v týdnu: . 

Objednatel: 

Kontaktní osoby za Objednatele jsou: 

 

 

Kontaktní osoba za Objednatele pro příjem alarmů a řešení problémů je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 

 

5. Způsob připojení kontrolovaného zařízení 

Konkrétní typ připojení zařízení uvedených v příloze č. 1 – Soupis přístrojů, harmonogram a ceny vyznačí Objednatel 
v příloze č. 1 smlouvy. 

 

6. Cena 

Smluvní cena služby je stanovena na 1.000,00 Kč měsíčně bez DPH za jeden přístroj. 

 

7. Fakturace, zúčtovací období, platební podmínky 

Záloha 

Objednatelem nebudou zálohy poskytovány. 

Zúčtovací období 

Zúčtovací období je dáno dohodou smluvních stran, a to v délce 12 měsíců. 

Fakturace 

Cena za Službu bude hrazena zpětně podle zvoleného zúčtovacího období. Úhrada bude provedena vždy na základě 
daňového dokladu – faktury, vystavené poskytovatelem. 

Cena služeb bude hrazena na základě faktur vystavovaných prodávajícím k poslednímu dni zúčtovacího období, a to 
zpětně. Cena služeb je splatná do 30 dní ode dne doručení faktury objednateli. V případě, že v dotčeném období je 
Služba poskytována pouze v části zúčtovacího období, je poskytovatel oprávněn za toto období fakturovat cenu 
služby pouze v poměrné výši. DPH bude dopočítána a uhrazena ve výši dle právních předpisů účinných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

Veškeré faktury musí splňovat požadavky daňového dokladu a být v souladu s právními předpisy, zejména se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“). 

Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle právních předpisů, popř. bude-li obsahovat jiné chyby či nedostatky, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit, přičemž nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury 
poskytovatelem. 

Bude-li objednatel k datu uskutečnění zdanitelného plnění či k datu poskytnutí úplaty za něj dle ZoDPH ručit 
za nezaplacenou DPH (§ 109 ZoDPH) ze strany poskytovatele, je oprávněn část ceny odpovídající DPH uhradit přímo 
na bankovní účet příslušného správce daně. Část ceny odpovídající DPH se v takovém případě považuje 
za uhrazenou. 



8. Doba plnění a ostatní ujednání 

Doba plnění 

Doba plnění je sjednána na dobu neurčitou. 

V případě sjednání doby neurčité se má za to, že to je doba provozu přístroje. Vyřadí-li Objednatel přístroj z provozu, 
automaticky se ukončuje platnost této smlouvy a to datem doručení písemného vyrozumění Objednatele 
Poskytovateli. 

Realizace 

Popis a realizace služby je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

Ověření funkčnosti služby 

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu dostupnosti služby např. vyvoláním alarmu přístroje. 

Součinnost 

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci předmětu smlouvy, 
které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých 
ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených 
postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, 
k řádnému splnění jejich smluvních povinností. 

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním povinnostem, 
sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých 
možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

Služba se považuje za dodanou i v případě, že nebyl ve zúčtovacím období proveden žádný úkon (vzdálený servisní 
zákrok, přijetí alarmu z přístroje apod. – viz příloha č. 2 - Popis a specifikace Služby). 

 

9. Zánik závazků 

Závazky smluvních stran z této smlouvy zanikají písemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodu, doručenou druhé 
smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění dle smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé 
se řídí smlouvou. 

Smlouvu lze změnit výhradně dohodou smluvních stran v písemné formě podepsanou oběma smluvními stranami, 
přednostně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků. Výjimkou je změna adresy sídla a kontaktních údajů, 
v takovém případě postačuje oznámení dotčené smluvní strany doručené v písemné formě druhé smluvní straně, 
v případě změny adresy sídla spolu s doklady prokazujícími oznamovanou změnu; ke změně smlouvy dochází dnem 
doručení oznámení druhé smluvní straně. 

Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným 
souhlasem objednatele. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno. 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy a případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ukončuje, a to zejména v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Smlouvu v registru 
smluv uveřejní objednatel, poskytovatel správnost uveřejnění do jednoho měsíce od uzavření smlouvy ověří. 

Poskytovatel bere na vědomí, že je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel se zavazuje poskytnout kontrolním 
orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. Poskytovatel se ke stejnému spolupůsobení a poskytování 
součinnosti kontrolním orgánům zavazuje zavázat rovněž své poddodavatele. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné 



a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

Příloha č. 1: Soupis přístrojů, harmonogram a ceny 

Příloha č. 2: Popis a specifikace Služby 

 

V Brně dne 05-05-2021  V Litvínovicích, dne 30. 04. 2021 

Za objednatele:  Za poskytovatele: 

 

prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.,  Jiří Bárta 
ředitel Masarykova onkologického ústavu  jednatel společnosti 



Název zařízení výrobní číslo
cena - on-line 

kontrola / rok

LAN USB modem Team Viewer VPN jiné

TP300 (RVG1) - standardní vakuový tkáňový procesor, 

výrobní číslo 2255/509
12 000,00

celkem/rok 12 000,00

Způsob účtování on-line kontroly: ročně k 31. 12. , poměrná nebo celá část ze předcházející období

čtvrtletně vždy po uplynutí období 3 měsíců

Zvolená varianta doručení alarmu: alarm - servisní technik - řešení problému - problém nevyřešen - kontakt obsluhy - další postup po domluvě

alarm - servisní technik a obsluha - další postup po domluvě (řešení problému, nutnost přítomnosti apod.)

Formulář kontaktních osob Objednatele:
Datum zahájení 

dosahu

Datum: Datum: 

Podpis: Podpis:

Příloha č. 1 ke Smlouvě č.                  o on-line kontrole 7/24 - Soupis přístrojů, harmonogram a ceny

* - zaškrtnuto - prosíme vyplnit Formulář kontaktních osob objednatele níže

Za Uživatele / Jméno Za Poskytovatele / Jméno

Typ vzdáleného přístupu

Při dalších změnách prosím zasílejte formulář elektronicky na adresu servis@bamed.cz. Na emailovou adresu odesílajícího bude zasláno potvrzení o akceptaci.

Nelze požadovat nastavení dosahu v rozsahu "od – do". Den zahájení dosahu bude aktualizován podle výše uvedeného požadavku bez ohledu na vzájemně se překrývající časové údaje. 

Bez předložené změny bude vždy platný poslední údaj.

Z našich zkušeností doporučujeme mít jeden společný telefon (číslo) a ten si vzájemně předávat podle situace na oddělení (nepřítomnost, dovolená, nemoc).

Jméno osoby Telefonní číslo

9

L

u
é

 

*

Strana: 1/1

05-05-2021
05-05-2021



 
 
 

 
Příloha č. 2 – Smlouva o poskytování on-line kontroly 24/7  – popis, specifikace 

 

 
On-line kontrola a vzdálený přístup 24 hodin / 7 dní je placenou službou, která je poskytována trvale 24 hodin 
denně a 7 dní v týdnu. Pro zřízení služby je nutné mít aktivovanou službu Vzdálený přístup, zakoupit GSM relé a pořídit si 
standardní SIM kartu s nulovým hlasovým tarifem a s minimálním datovým tarifem, resp. tarifem, který účtuje pouze objem 
přenesených dat. SIM karta nesmí mít časové omezení (nesmí se jednat o tzv. dobíjecí). SIM karta a úhrada poplatků nejsou 
součástí služby a toto vybavení si uživatel přístroje pořizuje, resp. provozuje na vlastní náklady.  

 

Služba funguje tak, že GSM relé se připojí k přístroji na výstup alarmů. V GSM relé se naprogramuje telefonní číslo (čísla) 
obsluhy, které má být alarm hlášen a naší servisní podpory. V případě vzniku alarmu (nemusí se jednat pouze o chybu 
přístroje, může selhat napájení apod.) přístroj vyhlásí alarm, který je formou SMS  hlášen na zvolené číslo (čísla) obsluhy a 
současně na naše číslo podpory. Servisní technik se posléze připojí k přístroji a provede potřebné úkony, které by mohly 
vyřešit problém, případně zkontroluje činnost po výpadku, resp. obnově napájení. Když se problém povedl vyřešit vzdáleně, 
obsluha je ještě doma telefonicky informována servisním technikem, že problém je vyřešen nebo tkáně jsou v bezpečí (např. v 
posledním parafínu apod.). Nepovedl-li se problém vyřešit a mohla by být ohrožena bezpečnost zpracovávaných tkání, je 
obsluha telefonicky servisním technikem informována o nutnosti fyzické přítomnosti obsluhy u přístroje a vyzvána k 
případnému přemístění tkání do bezpečného prostředí. Telefonní číslo (čísla) obsluhy pro hlášení alarmů lze změnit uživatelsky 
nebo na dálku našim servisním technikem. 
 

Rozsah služby: trvalý dosah a přítomnost servisního technika na telefonu 24 hodin denně 7 dní v týdnu, příjem alarmů 
přístroje servisním technikem 24 hodin / 7 dní v týdnu, řešení problému pomocí vzdáleného přístupu do rozhraní přístroje ve 
spolupráci s obsluhou, která je v dosahu, přeprogramování telefonního čísla (čísel) v GSM modulu 
Podmínky zřízení služby: aktivována služba "Vzdálený přístup" a uzavřená smlouva o on-line kontrole, zakoupené vybavení 
(GSM relé a SIM karta podle výše popsaného) 
Cena služby: uvedena ve smlouvě o servisních službách se slevou v případě provozu více přístrojů. 

 

Zákon o ochraně osobních údajů nelze aplikovat. Do přístroje se zadávají pouze všeobecné údaje, jako např. počet vzorků, 
limitní počty pro výměnu reagencií apod. a s osobními údaji se nepracuje (vyjma telefonního čísla na obsluhu). IT zaměstnanci 
provozovatele by měli být schopni zabezpečit síť tak, že kromě přístupu do přístroje se hlouběji do sítě nelze dostat. S využitím 
níže popsaného modemu se vnitřní síť uživatele nevyužívá.  
 
LTE USB modem – s ohledem na různé bezpečnostní požadavky pracovníků IT uživatele a interní směrnice o zabezpečení dat 
lze řešit připojení k síti Internet bez napojení do místní sítě, a to zapojením datového USB modemu do přístroje. Datový tarif 
je vhodné mít nastaven jako neomezený (s automatickým navýšením a s měsíčním FUP zhruba 100 až 300 GB a může být od 
libovolného poskytovatele telefonických služeb. USB modem a  úhrada tarifu nejsou součástí dodávky, resp. služby a pořizuje 
si to uživatel přístroje na vlastní náklady. 
 

Jak je zřejmé z popisu služby, v GSM relé musí být nastaveno kontaktní číslo obsluhy a v případě alarmu z přístroje by měla 
být tato osoba v dosahu, dostupná a připravena řešit společně se servisním technikem vzniklý problém ve kteroukoliv dobu, 
schopná se i dostavit na místo provozu přístroje v případě, že se nepovede vzdálenou správou umístit zpracovávané vzorky do 
bezpečí. Podle přání lze provést posloupnost kroků následujícími způsoby:  
a) alarm z přístroje – servisní technik – řešení problému servisním technikem – kontakt obsluhy servisním technikem v případě 
nutnosti přítomnosti obsluhy u přístroje. 
b) alarm z přístroje – servisní technik a definovaná obsluha – kontakt obsluhy servisním technikem – řešení problému 
servisním technikem – informace servisního technika obsluze – dohoda o dalším postupu. 
Verze a) je vhodná například při výpadku napájení – alarm obdrží servisní technik, zjistí stav napájení, je-li vše v pořádku, 
obsluha není rušena a přístroj pracuje dál. 

 
 
Za objednatele: Za poskytovatele: 

 
V xxxxxx, dne V Litvínovicích, dne 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Jiří Bárta, jednatel společnosti 

 


